Hükümetin
kanun çalışmaları yaptığı esnada 31 Mart 1325'te [13
Nisan 1909] İstanbul’da büyük çaplı bir isyan başlamıştır.
İsyanın bastırılmasından sonra hükümet 8 Mayıs 1325’te
[21 Mayıs 1909] kanunu mecliste yeniden tartışmaya
başlamıştır (Özbudun, 2012: 25-27).

25 Mart 1325 [ 7 Nisan 1909] Tarihli İçtimaat-ı Umumiye
Kanunu

Toplantı, gösteri ve yürüyüş yapmak temel bir
haktır. Kanunun belirttiği nizamlar dâhilinde gösteri
yapmak için önceden izin almaya gerek yoktur. (md. 1).
Toplantı, gösteri ve yürüyüşlerden önce bunların
yapılacağı mekânın yeri ve zamanı belirlenerek
beyanname hazırlanır.

1912 seçimlerinden sonra İttihat ve Terakki
ülkeye tam manasıyla hâkim olmuştur. İTC’nin çıkardığı
kısıtlayıcı kanunlarla, sindirdiği muhalefetle ve uyguladığı
politikalarla Meşrutiyet rejimi oldukça zarar görmüştür.
Seçimlerden sonra Tecemmuat Kanunu görüşülmemiştir
(Olgun, 1994: 45).

3 Mart 1328 [16 Mart 1912] Tarihli Tecemmuat Kanunu

Toplantı, gösteri ve yürüyüş halka açık mekânlarda
sloganlarla, protestolarla ve pankartlarla toplu halde
hareket olarak tanımlanır.(md.1) Silahlı bir şekilde
toplantı, gösteri ve yürüyüş yapmak yasaktır.

3 Mart 1328’de [16 Mart 1912] Tecemmuat Kanunu
ile birlikte İçtimaat-ı Umumiye Kanunu’nun eki olan
Müzeyyel Kanun-ı Muvakkat meclise sunulmuştur. Erken
seçim kararı alındığı için meclis fesih edilmiştir Meclis
fesih edildiğinden bu kanun maddeleri bir daha mecliste
görüşülememiştir. Bu nedenle geçici kanun
onaylanmadan yürürlükte kalmıştır. 31 Mart 1328 [13
Nisan 1912] seçimlerini İttihat ve Terakki Fırkası

kazanmış ve Meclis çoğunluğunu elde etmiştir. 23
Temmuz 1328 de [5 Ağustos 1912] yeni hükümet
kurulmuştur. Ülkenin içinde bulunduğu koşullar gereği
yeni hükümet hazırlamış olduğu yasal düzenlemeleri
mecliste tartışamamıştır.

Thanks to this right, citizens were
able to express their reactions to the political practices
implemented in the country. Protests were organized
almost every day all over the country. This situation put
public order in the country in difficulty and prompted the
government to take measures. The notification
procedure was first introduced on February 12, 1324
[February 25, 1909]. With the notification procedure,
meetings, demonstrations and marches were registered.
The government, fearing the crowds, enacted laws
restricting fundamental freedoms and rights whenever it
felt threatened. Labor strikes due to the economic crisis
in the country, protests against the Law on Press and
Publications, student protests, and the internal divisions
among non-Muslims led to demonstrations and protests
that increased in intensity every moment. On top of all
these conflicts, the March 31st Incident prompted the
government to make legal arrangements. On May 27,
1325 [June 9, 1909], the Law on Ijtimaat-ı Umumîye was
put into effect. Meetings, demonstrations and marches
were subject to certain conditions. Due to the fact that
the country was at war, the tension between the
opposition and the government due to the by-elections,
labor strikes, and the demonstrations and protests
whose dosage increased day by day, a new law was
prepared on March 3, 1328 [March 16, 1912]. With this
legal regulation called the Tecemmuat Law, the
environment of freedom brought by the Constitutional
Monarchy II came to an end. The rule of tyranny
consolidated its position. With these laws, restrictive
regulations in the demonstration and march law were
abolished and a de facto ban was put into effect.